

**東華三院馮黃鳳亭中學**  
**全方位學習津貼 運用計劃**  
**2022-2023學年**

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會/法團校董會/學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

**第1項：舉辦/參加全方位學習活動**

學校必須填寫此部分						
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	<b>本地活動：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度</b>					
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00
1	升學及就業輔導組模擬放榜、職場參觀、生涯探索周活動及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$31,850.00	\$47.05
2	訓育組多元智能躍進計劃、領袖及紀律訓練、更新先鋒計劃及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$37,980.00	\$56.10
3	校隊、學會及興趣小組	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$648,536.00	\$957.96
4	課外活動組全方位學習日、旅行日、四社活動及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$67,900.00	\$100.30
5	輔導組中二成長營、大哥哥大姐姐計劃、性教育及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$78,600.00	\$116.10
6	生物科全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中三至中六	193	\$2,100.00	\$10.88
7	化學科實地考察、工作坊及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中三至中六	193	\$14,600.00	\$75.65
8	中文科朗誦及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$10,700.00	\$15.81
9	中史科全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	439	\$650.00	\$1.48
10	資訊及通訊科技科全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	439	\$2,000.00	\$4.56
11	設計與科技科全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中三	367	\$30,000.00	\$81.74
12	經濟科及企會財科全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中四至中六	192	\$350.00	\$1.82
13	英文科朗誦、話劇、職場考察及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$24,005.00	\$35.46
14	地理科實地考察及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$4,350.00	\$6.43
15	健康管理與社會關懷科實地考察及工作坊	2022年9月至2023年8月	中四至中六	72	\$3,000.00	\$41.67
16	歷史科參觀及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	439	\$1,350.00	\$3.08
17	綜合科學科雞蛋科學活動、科學周及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中二	246	\$16,200.00	\$65.85
18	通識教育科實地考察、參觀活動及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$3,700.00	\$5.47
19	數學科全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$500.00	\$0.74
20	音樂科香港學校音樂節比賽	2022年9月至2023年8月	中一至中六	8	\$1,050.00	\$131.25
21	體育科運動會	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$39,000.00	\$57.61
22	體育科校隊訓練	2022年9月至2023年8月	中一至中六	200	\$38,800.00	\$194.00
23	物理科參觀、比賽及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中三至中六	193	\$10,140.00	\$52.54
24	視藝科專題創作及參觀展覽	2022年9月至2023年8月	中一至中六	439	\$10,840.00	\$24.69
25	圖書館閱讀活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$6,500.00	\$9.60
26	校園電視台興趣班	2022年9月至2023年8月	中一至中六	20	\$14,000.00	\$700.00
27	德育及公民教育組捐血日、正向短片比賽、升旗活動及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$5,490.00	\$8.11
28	普通話科參觀、朗誦及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$14,336.00	\$21.18
29	學術發展組領袖訓練及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中一至中六	677	\$6,800.00	\$10.04
30	STEM組RoboMaster比賽及其他比賽	2022年9月至2023年8月	中一至中六	200	\$120,260.00	\$601.30
31	STEM組智能室內種植計劃	2022年9月至2023年8月	中一至中六	48	\$5,600.00	\$116.67
32	STEM組生物科技課程	2022年9月至2023年8月	中一至中六	24	\$2,800.00	\$116.67
33	STEM組QTN發展STEM元素的環境教育課程	2022年9月至2023年8月	中一至中六	170	\$12,600.00	\$74.12
34	旅遊與款待科參觀活動及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中四至中六	48	\$14,350.00	\$298.96
35	中國文學科外出考察及其他全方位學習活動	2022年9月至2023年8月	中四至中六	48	\$2,450.00	\$51.04
36	家政科「我的招牌餅乾」專題研習活動	2022年9月至2023年8月	中三	121	\$12,500.00	\$103.31
37	中樂團訓練	2022年9月至2023年7月	中一至中六	60	\$50,000.00	\$833.33
39						
40						
41						
3						
(如空間不足，請於上方插入新行。)						
<b>第1.1項預算總計</b>				<b>14,314</b>	<b>\$1,345,887.00</b>	
<b>1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動/境外比賽，擴闊學生視野</b>						
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36
1	濟州地質生態考察團	2023年6月22-26日	中四至中五	20	\$134,000.00	\$6,700.00
2	日本科技文化遊學	2023年4月6-12日	中四至中五	30	\$201,000.00	\$6,700.00
3						
(如空間不足，請於上方插入新行。)						
<b>第1.2項預算總計</b>				<b>50</b>	<b>\$335,000.00</b>	
<b>第1項預算總計</b>				<b>14,364</b>	<b>\$1,680,887.00</b>	

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）**

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1	升學及就業輔導組MyFirstChoice 平台	增進學生對自身認識及性格傾向，從而建立合適的生涯規劃	\$3,000.00
2	體育科健身室物資及電視	主要進行虛擬划艇活動，增強學生對體育科的興趣	\$18,100.00
3	UV打印機	提升學生對STEM知識的掌握	\$50,000.00
4	English Café	讓同學有一個空間於課餘時進行不同的英語活動，例如英語茶聚、英語桌上遊戲、小組討論、英語電影欣賞等，藉此營造有利學習英語環境，讓學生輕鬆愉快學習英語	\$101,950.00
5	購買中樂團樂器及團服	讓學生有更優質完善的樂器研習音樂，提升學生音樂技能，增加對中華文化的了解	\$70,000.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項預算總開支</b>			<b>\$243,050.00</b>
<b>第1及第2項預算總開支</b>			<b>\$1,923,937.00</b>

**第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）**

全校學生人數：	677
預期受惠學生人數：	677
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	李偉成
職位：	公民與社會發展科主任